Publicado em: 18/12/2018 | Edição: 242 | Seção: 3 | Página: 94
Órgão: Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços/Secretaria de Inovação e Novos Negócios

EDITAL DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018 RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
4/2018

RELATÓRIO Nº 10/2018-SEI-CONEG/DETIN/SIN

PROCESSO Nº 52250.100404/2017-19

Relatório Conclusivo da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 2, de 2018

A Comissão de Seleção, no uso das atribuições dispostas no Edital  de Chamamento Público nº 02, de 2018,

resolve publicar o resultado preliminar de seleção de instituição coordenadora para o Programa Prioritário de Bioeconomia.

No período de 19 a 23 de novembro de 2018, o IDESAM e a FPF enviaram suas propostas ao Ministério da

Indústria Comércio Exterior e Serviços - MDIC, alcançando o seguinte resultado:

I - Atendimento aos requisitos de habilitação:

Requisitos de Habilitação para Participar do
Chamamento Público

Item Documentos IDESAM FPF

3.2, I, a Certidão Negativa de Débitos - Créditos Tributários
Federais e Dívida Ativa da União Sim Sim

3.2, I, b Certificado de Regularidade - FGTS Sim Sim

3.2, I, c Certidão Negativa - Débitos Trabalhistas Sim Sim

3.2, II declaração - Não possui vínculo com a Administração
Pública Sim Sim

3.5 CAUC Sim Sim

3.6
(declaração Anexo I)

CEPIM Sim Sim

SICONV Sim Sim

SIAFI Sim Sim

SICAF Sim Sim

CADIN Sim Sim

3.9
(declaração Anexo II)

Combate ao Trabalho Infantil Sim Sim

Resultado HABILITADO HABILITADO

II - Avaliação da Proposta:

Critérios de Pontuação Proponentes

IDESAM FPF

Pontuação Parcial

A 16,0 19,0

B 15,0 20,0

C 17,5 15,0

D 11,6 12,5

E 11,0 5,3

F 15,0 10,0

Pontuação Final 86,1 81,8

Classificação Final 1º Lugar 2º Lugar

ALESSANDRO FRANCA DANTAS

ELIS CARVALHO PENA

MÁRCIA SANTOS DE FREITAS
Membros da Comissão de Seleção